
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

368670, Республика Дагестан, г. Дагестанские Огни, ул. Революция 9 «б», e-mail: mbou SOsh5@e-dag.ru

ПРИКАЗ

09Л2.2024 г. № 138

«О запрете использования пиротехнических средств в школе»

В целях профилактики несчастных случаев от пиротехнических средств, 
обеспечения безопасности жизни и здоровья обучающихся школы, с целью 
соблюдения правил пожарной безопасности перед новогодними мероприятиями в 
МБОУ «СОШ №5»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить использование и пронос на территорию школы пиротехнических 

средств (петард, хлопушек, фейерверков, салютов и т.д.) и самодельных 
взрывных устройств.

2. Всем классным руководителям 1-11 классов провести с обучающимися и 
родителями разъяснительную работу о категорическом запрете 
использования пиротехнических средств в здании школы и на ее территории, 
под роспись.

3. В случае неподчинения приказу обучающийся школы несет дисциплинарное 
взыскание: вызов на Совет профилактики школы, заседание при заместителе 
по ВР, комиссию по делам несовершеннолетних при администрации города, 
административный штраф, сообщение по месту работы родителей.

4. Греевой Э.И. -  заместителю директора по ВР разместить в информационном 
уголке материал, запрещающий использование пиротехнических средств.

5. Греевой Э.И. -  заместителю директора по ВР до 16.12.2024 г. проверить 
журналы инструктажа с обучающимися по запрету использования 
пиротехнических средств.

6. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на классных 
руководителей 1-1 классов.

7. Насруллаеву Н.Т. -  оператору ЭВМ разместить данный приказ на 
официальном сайте школы.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
ВР Грееву Э.И.

Директор МБОУ «СОШ №5» Р.

mailto:mbou_SOsh5@e-dag.ru



